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خط دوم راه آهن اهواز - اندیمشک 

تکمیل شد
وزیر راه و شهرسازی تکمیل خط دوم راه آهن اهواز 
- اندیمشک را گامی مهم در راستای پروژه ملی 

ایران راه خواند.
بذرپاش وزیر راه و شهرسازی در صفحه شخصی 
مجازی خود نوشت: از اقدامات بسیار مهم در پروژه 
ملی ایران راه که البته مورد تاکید شهید جمهور 
نیز بود، دوخطه شدن محورهای موجود با هدف 
افزایش ظرفیت بار و مسافر بود.وی افزود: بخش 
نهایی پروژه خط دوم راه آهن اهواز-اندیمشک در 
کریدور شمال-جنوب به ارزش روز بالغ بر ۱,۳۲۰ 
میلیارد تومان افتتاح و تقدیم ملت بزرگ ایران به 

ویژه خوزستانی های عزیز شد.

 قطار دو سربار چین 
وارد گمرک اینچه برون شد

مدیرعامل شرکت راه آهن گفت: قطار دو سربار 
از ایران و چین وارد گمرک اینچه برون در استان 

گلستان شد.
میعاد صالحی مدیرعامل شرکت راه آهن گفت: 
قطار کانتینری دو سر بار ایران - چین با بار 
مواد معدنی وارد گمرک اینچه برون دراستان 
گلستان شد تا بعد از تشریفات کارهای گمرکی 
راهی ترکمنستان، قزاقستان وسپس چین شود.
وی ادامه داد: همچنین قطار حامل قطعات خودرو 
هم که از چین حرکت کرده است  به زودی وارد 
گمرک اینچه برون در استان گلستان می شود. 
صالحی اظهار کرد: کشور ایران با راه اندازی این 
مسیر ریلی به چین گام قابل توجهی را در تقویت 
تجارت کشور برداشته است.وی افزود: همچنین 
محصول استراتژیک زغال سنگ را به روسیه 
چندی پیش ارسال کردیم و امیدواریم در آینده 
نزدیک به صورت روزانه قطار چین را داشته باشیم.
او گفت: این اقدام زیرساخت های مهمی برای 
افزایش سرعت حمل بار فراهم می کند و سر آغاز 
حرکت خوب برای تبادلات تجاری بین ایران و 
چین است. همچنین مدیرعامل شرکت راه آهن از 
آغاز احداث هفده پایه پل راه آهن شلمچه - بصره 
در جزیره سندباد شهر بصره خبر داد.سید میعاد 
صالحی مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران 
صفحه مجازی شخصی خود نوشت: »به لطف الهی 
و با پیگیری های مستمر در دولت سیزدهم، پس از 
انجام مطالعات ژئوتکنیک، طراحی و تجهیز کارگاه 
و طی فرایندهای قانونی و اداری در ایران و عراق، 
امروز عملیات شمع کوبی و احداث هفده پایه پل 
راه آهن شلمچه - بصره در جزیره سندباد شهر 

بصره آغاز شد.«

رشد مصرف از پیش بینی بدبینانه 
صنعت برق هم عبور کرد

مدیرعامل شرکت توانیر گفت : برای تابستان 
امسال سه سناریو آماده کرده بودیم که با شرایط 
کنونی و  نزدیک شدن به تقاضای ۸۰ هزار مگاواتی 

برق از سناریوی بدبینانه هم عبور کردیم.
مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر با 
اشاره به افزایش بی سابقه دما در کشور و افزایش 
نا بهنجار مصرف برق که موجب فشار مضاعف به 
شبکه برق کشور شده است، گفت : همکاران صنعت 
برق برای تابستان امسال سه سناریو با درصد رشد 
متفاوت پیش بینی کرده بودند و برای تامین هر 
سه سناریو آمادگی و پیش بینی لازم را انجام داده 
بودند. مدیرعامل شرکت توانیر با بیان اینکه سناریو 
اول سناریوی خوش بینانه و  با رشد ۳ درصد در 
نظر گرفته شد، گفت: سناریوی دوم  واقع بینانه و  با 
رشد 5/4 درصد و سناریوی سوم بدبینانه و با رشد 
6 درصدی و تقاضای مصرف 77 هزار مگاوات در 
نظر گرفته شده بود.رجبی مشهدی تصریح کرد : 
اکنون  و  در این روزها با افزایش دمای بی سابقه از 
بدبینانه ترین سناریوی پیش بینی شده صنعت برق 
و با نزدیک شدن به مرز تقاضای ۸۰ هزار مگاواتی 
هم عبور کردیم.وی ادامه داد: علی رغم گذر از رشد 
نزدیک به ۸ درصدی مصرف برق نسبت به سال 
گذشته و وقوع گرمای بیسابقه و فشار به تجهیزات 
برق و حوادثی که به طور مقطعی پیش می آید، اما 
کلیه همکاران عملیاتی و فنی و تخصصی صنعت 
برق در آماده باش کامل هستند و در بیست و 
چهار ساعت شبانه روز و حتی در زمانهای خواب و 
استراحت مردم، مشغول فعالیت برای رفع مشکلات 
احتمالی هستند تا هموطنان لحظه ای دچار عدم 

آسودگی نشوند.

 جمعیت دام کشور 
مازاد بر نیاز کشور است

مدیرعامل اتحادیه دام سبک گفت: جمعیت کنونی 
دام سبک و سنگین کشور مناسب است.

افشین صدردادرس مدیرعامل اتحادیه دام سبک  
گفت: بنابرمصوبه هیئت وزیران در ۲ ماه اخیر تعرفه 
واردات گوشت و مرغ صفر شد که این به معنای 
ارزان شدن قیمت تمام شده گوشت و مرغ وارداتی 
است و اخیرا تعرفه واردات جو به عنوان خوراک 
اصلی تولید گوشت و شیر افزایش یافت که این 
امر منجر به افزایش هزارتومانی قیمت جو در بازار 
شده است.به گفته او، براساس ابلاغیه افزایش تعرفه 
واردات جو، واردکنندگان مکلف شدند مابه التفاوت 
این قیمت را از ابتدای سال بپردازند، در حالیکه 
تعرفه واردات جو هفته گذشته دچار تغییر شد. او 
جمعیت دام سبک کشور را 7۰ میلیون راس اعلام 
کرد و افزود:  جمعیت کنونی دام سبک و سنگین 
کشور مناسب بوده که اگر به قیمت عادلانه جذب 

نشود، تولید دچار آسیب می شود.

یادداشتاخبار

چشم انداز صفر پدیده های ضد رفاه 

رئیس جمهور محترم در مراسم تنفیذ حکم خود به 
بازخوانی سند چشم انداز ۱4۰4پرداختند در این سند ایران 
در افق چشم انداز برخوردار از تامین اجتماعی قلمداد شده 
است همچنین جناب آقای دکتر پزشکیان به اصول اول 
تا سوم قانون اساسی اشاره کردند که به حقوق و تکالیف 
متقابل دولت و مردم می پردازد و مشخصا در اصل سوم 
به ماموریت ها و تکالیف معطوف به حوزه تامین اجتماعی 
دولت در قبال مردم و اقشار فرودست جامعه اشاره دارد.
ایران در همانند بسیاری از مسائل مثل نظام بودجه ریزی 
و برنامه ریزی ، در زمینه چشم انداز نویسی هم در میان 
بسیاری از کشورها و بویژه کشورهای منطقه ، پیشقدم 
بوده است ولی در زمینه تحقق اسناد چشم انداز و احکام 

و سیاستهای بالادستی علیرغم توفیقات نسبی ، هنوز تا 
تحقق کامل فاصله داریم.

بهر تقدیر در حالی که بسیاری از کشورهای پیشرفته و 
توسعه یافته پس از صفر کردن پدیده های ضدرفاه نظیر 
فقر ، بیکاری ،بی سرپرستی و بد سرپرستی،آسیبهای 
اجتماعی و... برای چشم انداز صفر کربن و چشم انداز 
صفر آلاینده های زیست محیطی هدف گذاری کرده اند 
متاسفانه در کشور ما پدیده های ضد رفاه عمومی زیادی 
نظیر فقر ، بیکار ، معتاد متجاهر، کودک بازمانده از تحصیل 
، آسیب دیده اجتماعی ، بیسواد ،محله محروم شهری و 
مناطق محروم روستایی و عشایری و... وجود دارند و برای 
نمونه اخیرا معاون اقتصادی و رفاه اجتماعی وزارت تعاون 
، کار و رفاه اجتماعی از وجود ۱6میلیون نفر فقیر سخن 
گفته که فقط 6 میلیون نفر آنها تحت پوشش نهادهای 

حمایتی هستند.
باتوجه به تاکید رییس جمهور محترم بر دو اصل عدالت و 
انصاف بعنوان سرلوحه کاری خود و با توجه به اینکه ایشان 

نماینده تبریز شهر بدون گدای کشور هستند بنظر می 
رسد متولی وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی در دولت 
چهاردهم باید چشم انداز صفر پدیده های ضد رفاه عمومی 
را سرلوحه کار خود قرار دهند و آنرا در یک شهر بطور 
آزمایشی پیاده و سپس به یک شهر در هر استان تعمیم 
داده و به سمت فراگیری ملی این چشم انداز حرکت کنند.
چشم انداز صفر پدیده های ضد رفاه عمومی در سطح یک 
شهر و بالمأل کشور میتواند شامل موارد زیر باشد:شهر 
فاقد ایرانی بدون شناسنامه و کدملی، شهر بدون گدا )و 

سپس شهر بدون فقیر(.
شهر بدون بیکار،شهر بدون معتاد متجاهر )در مرحله بعد 
شهر بدون معتاد(،شهر بدون بازمانده از تحصیل )در مرحله 
بعد شهر بدون بیسواد(،شهر بدون کودک بی سرپرست یا 
بد سرپرست،شهر بدون آسیب دیده اجتماعی متجاهر )در 
مرحله بعد شهر بدون آسیب دیده اجتماعی (،شهر بدون 
افراد توانمند و نیازمندان قابل توانمندسازی  فاقد پوشش 
بیمه اجتماعی،شهر بدون افراد غیر قابل توانمند سازی 

فاقد پوشش حمایتی و امداد اجتماعی.
باتوجه به امکانات و ظرفیتهای انسانی و مادی موجود و با 
عنایت به اعتبارات و بودجه های دولتی فراوانی که در اختیار 
نهادها ، قرارگاه ها ، دستگاههای اجرایی و سازمانهای دولتی 
گذاشته شده و می شود و نیز ظرفیتهای مردمی که در قالب 
خیرین و نیکوکاران و تشکل های مردم نهاد وجود دارد و 
همچنین منابع مذهبی نظیر موقوفات ، وجوهات شرعیه و 
صدقات و نذورات و با تجمیع و تمرکز یارانه های اجتماعی 
و استفاده هوشمندانه و هدفمند در راستای توانمندسازی 
اجتماع محور مددجویان و توانخواهان و باز اجتماعی سازی 
مبتلایان فقر و آسیب اجتماعی ، میتوان این چشم انداز 
صفر پدیده های ضد رفاه عمومی را تحقق بخشید مشروط 
بر اینکه کلان نگاه کنیم و خرد عمل نماییم )یک ده آباد 
بهتر از صد شهر خراب ( ، اطلاعات ثبتی مبنا و تمام شماری 
را مدنظر داشته باشیم و بجای دستگاه محوری بار رویکرد 
پلتفرمی به سمت ذینفع محوری حرکت کنیم و از همه 

مهمتر اینکه کار را به مردم بسپاریم.

وزیر اقتصاد با بیان اینکه صدور مجوزهایی که در 
صف باقی مانده بودند از خرداد ماه آغاز شد اما بخش 
عمده آن در تیر ماه انجام شد،گفت:درگاه ملی مجوزها 
 عدد قطعی مجوزهای خودکار صادر شده را اعلام 

خواهند کرد.
سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد در پاسخ به سوالی 
در مورد صدور چند هزار مجوز کسب و کار در تیر ماه 
که در صف دریافت مجوز بودند و احتمال بروز مشکل 
برای دولت چهاردهم گفت: این مجوزها صادر شده است 
و دیگر تعهدی برای دولت بعد نخواهد بود. این کار 
قرار بود از اواخر سال ۱4۰۲ انجام شود. درگاه ملی 
مجوزها برای آنکه بتواند خود مجوزها را صادر کند، 
نیاز به اقدامات فنی داشت که دو ماه این کار معطل 
ماند تا اقدامات فنی آن انجام شود و درگاه ملی مجوزها 
بتواند به صورت رسمی صدور مجوزها را انجام دهد.
وی افزود: از اوایل سال ۱4۰۳ آماده صدور مجوزها از 
سوی درگاه ملی مجوزها بودیم با این حال دو ماه به 
دستگاه ها فرصت دادیم تا پایان اردیبهشت و خرداد 
خودشان مجوزهای مربوط به صف های تشکیل شده را 
صادر کنند. بارها اعلام کردیم که اولویت این است که 
خود دستگاه ها صدور مجوزها را انجام دهند. اما اگر به 

هر دلیلی تاخیر ایجاد شد و صدور مجوزها به تاخیر 
افتاد، درگاه ملی مجوزها اقدام به صدور مجوز کند.

متاسفانه برخی دستگاه ها تا پایان خرداد کار خود را 
انجام نداند. مجلس شورای اسلامی نیز بر اجرای قانون 
تاکید داشت. در نتیجه درگاه ملی مجوزها امکان نادیده 
گرفتن حقوق مردم را نداشت. به همین دلیل صدور 
مجوزهایی که در صف باقی مانده بودند از خرداد ماه 
آغاز شد اما بخش عمده آن در تیر ماه انجام شد. 
دوستان درگاه ملی مجوزها عدد قطعی مجوزهای 
خودکار صادر شده را اعلام خواهند کرد.وزیر اقتصاد 
با تاکید بر اینکه این کار برداشتن باری بود که ممکن 
بود به دولت بعد منتقل شود، گفت: مجوزهای صادر 
شده شامل مواردی است که متقاضیان آنها اطلاعات و 
مدارک مورد نیاز را به طور کامل بارگذاری کرده بودند 
و شرایط لازم را داشته اند.به طور مثال تیک امنیتی 
یا تایید نیروی انتظامی، شرط پایان خدمت یا مدرک 
دانشگاهی مجوز مربوطه را به عنوان شروط دریافت 
مجوز داشته اند که درگاه ملی مجوزها مجوز آنها را صادر 
کرده است. مجوزها در شرایطی صادر شده است که 
با وجود فراهم بودن همه شرایط، دستگاه اصلی صادر 

کننده مجوز اقدام لازم را انجام نداده است.

آمار مجوزهای خودکار صادر شده از خرداد اعلام می شود
کارشناس روابط کار می گوید: با توجه به قطعی سامانه 
سخت و زیان آور، کارگران می توانند به هیأت رسیدگی 
به تخلفات وزارت کار یا اداره ارزیابی عملکرد وزارت کار 

مراجعه کنند و مدارک را به صورت دستی ارائه دهند.
خرداد ماه سال جاری بود که احمد رضا پرنده,  مدیرکل 
بازرسی کار خطاب به رئیس مرکز فضای اطلاعات و 
امنیت فضای مجازی، از قطعی سامانه مشاغل سخت و 
زیان آور به مدت ۱۰ روز خبر داد وگفت: این موضوع 
باعث اعتراض بسیاری از مراجعه کنندگان و کارگران 
شده بود.کارهای سخت و زیان آور به کارهایی هستند 
که دارای دو ویژگی سخت بودن و زیان آورد بودن 
هستند. جسم و روح انسانی طوری آفریده شده که در 
یک محدوده خاصی از شرایط توانایی کار بهینه را دارد.
کارهای سخت و زیان آور موضوع ماده 5۲قانون کار که 
با محوریت کاهش ساعات کار است که مقرر کرده در 
کارهای سخت و زیان آور ساعات کار نباید از ۳6ساعت 
درهفته تجاوز نماید درحالی که در کارهای عادی 

ساعات کار 44ساعت در هفته است.
اما قطعی این سامانه حدود چند ماه ادامه دار شده 
است و  همچنان زمان برطرف شدن مشکل مشخص 
نیست. گویا قرار هم نیست کسی پاسخگو باشد.

مصطفی علیخانی، کارشناس روابط کار در این باره 
می گوید: چندین ماه سپری شده ولی کماکان 
امکان ثبت درخواست مشاغل سخت در سایت مقدور 
نیست. به صورت حضوری هم مراجعه کردیم اعلام 
کردند که حداقل یک ماه زمان می برد تا امکان ثبت 
درخواست در سایت فراهم شود. امکان ثبت درخواست 
 فیزیکی نیز مقدور نیست و این یعنی بلاتکلیفی 

هزاران کارگر.
به گزارش تسنیم؛ کارگران معتقدند که با قطعی سامانه 
کار ما به عقب افتاده است و واقعا نمی دانیم که باید 
چکار کنیم.آرمین خوشوقتی، کارشناس منابع انسانی 
گفت: با توجه  به قطعی سامانه مشاغل سخت و زیان 
آور، کارگرانی که پرونده سختی کار دارند، می توانند 
به هیأت رسیدگی به تخلفات وزرات کار یا به اداره 
ارزیابی عملکرد وزارت کار در استان مربوطه مراجعه 
کنند.وزارت کار موظف است به صورت دستی مدارک را 
دریافت و رسیدگی کند.با توجه  به قطعی سامانه مشاغل 
سخت و زیان آور، کارگرانی که پرونده سختی کار دارند، 
می توانند به هیأت رسیدگی به تخلفات وزرات کار  یا 
به اداره ارزیابی عملکرد وزارت کار در استان مربوطه 

مراجعه کنند.

کارگران با قطعی سامانه سخت و زیان آور، حضوری مراجعه کنند

آمریکابهسمتبزرگترین
کسریبودجهتاریخخودپیشمیرود

خبرگزاری بلومبرگ در گزارشی ضمن تشریح دلایل افزایش مداوم کسری 
بودجه و شکاف بین هزینه ها و درآمد تاکید کرد که مبارزات انتخاباتی این 

بحران را عمیق تر کرده است.
  »اقتصاددانان در ایالات متحده زنگ خطر را به صدا درآورده اند. باید کسری 
بودجه را کاهش دهیم وگرنه شاهد آسیب به اقتصاد خود خواهیم بود.«؛ این 
را بلومبرگ به نقل از  ارن دینان، استاد دانشکده هاروارد کندی و دستیار سابق 
سیاست اقتصادی در وزارت خزانه داری ایالات متحده در دولت باراک اوباما 

آورده است.
بر اساس گزارش بلومبرگ، ایالات متحده آمریکا بزرگترین کسری فدرال خود 
را در غیر زمان بحران هایی مانند همه گیری کووید-۱9، فروپاشی مالی جهانی 
و جنگ جهانی دوم دارد.کسری بودجه بزرگ ایالات متحده نشان دهنده یک 
عامل اضافی برای سرزنش دولت بایدن در سال انتخابات در واشنگتن است، 
زیرا جمهوری خواهان از هزینه های خارج از کنترل دموکرات ها انتقاد می کنند 
و دموکرات ها پاسخ می دهند که دلیل آن در کاهش مالیات تصویب شده 
توسط جمهوری خواهان است که منجر به کاهش درآمد شده است.بر اساس 
پیش بینی هایی که روز جمعه توسط دفتر مدیریت و بودجه کاخ سفید منتشر 
شد، کسری بودجه در سال مالی منتهی به ۳۰ سپتامبر)9 مهر( به نزدیک به 
۱,9 تریلیون دلار خواهد رسید که معادل 6,6 درصد تولید ناخالص داخلی است.
برآوردهای دفتر بودجه غیرحزبی کنگره نیز نشان می دهد که شکاف بین 

درآمدها و هزینه ها می تواند به 6,7درصد برسد.
طبق آمار دفتر مدیریت و بودجه کاخ سفید، درآمدهای دولت آمریکا در سال 
جاری به ۱7,6 درصد تولید ناخالص داخلی خواهد رسید که کمی بیشتر 
 از میانگین ۱7,۲ درصدی ثبت شده توسط ایالات متحده در دوره ۱9۸4 

تا ۲۰۲۳ است.
به گفته بلومبرگ، با این حال، انتظار می رود که هزینه های کلی در این مدت 
به بیش از ۲4,۲ درصد برسد که از میانگین ۲۱,۱ درصد فراتر رفته و همین 
موضوع  از استدلال جمهوری خواهان مبنی بر اینکه افزایش هزینه ها منشأ 

مشکل است، حمایت می کند.
افزایش هزینه های اجباری و پرداختی نرخ بهره از عوامل اصلی افزایش کسری 

بودجه
بلومبرگ افزود:  اما یک نگاه دقیق تر تصویر پیچیده تری را نشان می دهد. مشکل 
از مخارجی نیست که کاخ سفید و کنگره باید هر سال در مورد همه چیز از 
جمله دفاع، آموزش و کمک های غذایی بر سر آن توافق کنند و پیش بینی 
می شود هزینه های اختیاری در بودجه جاری 6,4 درصد تولید ناخالص داخلی 

باشد که کمتر از میانگین 4۰ ساله 7,5 درصدی است.
در عوض شای آکاباس، مدیر اجرایی برنامه سیاست اقتصادی مرکز سیاست های 
حزبی، گفت که کسری رو به رشد ناشی از عوامل خارج از فرآیند بودجه و عمدتاً 
ناشی از هزینه های جمعیتی و مراقبت های بهداشتی است.بر اساس گزارش 
بلومبرگ، به طور کلی، دو دلیل وجود دارد که شامل هزینه های اجباری یا به 
اصطلاح استحقاقاتی است که آکاباس به آن اشاره می کند و همچنین هزینه 
بهره بر بدهی ملی هم دلیل دوم محسوب می شود.به گزارش بلومبرگ مخارج 
اجباری دولت آمریکا به طور پیوسته در طول سال ها رشد کرده است و انتظار 
می رود در سال مالی جاری به ۱4,6 درصد تولید ناخالص داخلی برسد که حدود 

۳ درصد بیشتر از میانگین 4۰ ساله است.
به گفته بلومبرگ، این رشد عمدتاً به دلیل برنامه های تامین اجتماعی و 
مراقبت های بهداشتی است که با افزایش سریع تعداد آمریکایی های 65 ساله 
و بالاتر گسترش یافته است.سازمان تامین اجتماعی در آمریکا تخمین می زند 
که بیش از 67 میلیون نفر در سال ۲۰۲4 مزایا دریافت خواهند کرد که از سال 
۲۰۱5 بیش از ۸ میلیون نفر  افزایش داشته است.افزایش تعداد آمریکایی های 
مسن تر، همراه با افزایش هزینه های مراقبت های بهداشتی، از عوامل افزایش 
هزینه های برنامه های بهداشتی دولت فدرال، از جمله  مراقبت های بهداشتی و 

کمک های درمانی است.
بر اساس پیش بینی های دفتر بودجه غیرحزبی کنگره، انتظار می رود که 
هزینه های برنامه های مراقبت های بهداشتی در سال ۲۰۲4 به 5,۸ درصد از 
تولید ناخالص داخلی برسد که در مقایسه با میانگین ۳,4 درصدی بین سال های 

۱974 و ۲۰۲۳ افزایش داشته است.
در عین حال پرداخت بدهی های ۲7,۸ تریلیون دلاری دولت به دلیل نرخ های 
بهره بالاتر افزایش یافته است و از زمانی که فدرال رزرو )بانک مرکزی ایالات 
متحده( شروع به افزایش نرخ بهره برای مبارزه با تورم در مارس ۲۰۲۲ کرد، 
متوسط نرخ بهره ای که دولت برای اوراق قرضه خزانه داری پرداخت می کند به 

بیش از دو برابر، یعنی به ۳,۳ درصد افزایش یافته است.
دفتر مدیریت و بودجه کاخ سفید پیش بینی می کند که سود خالص پرداختی 
برای بدهی ها معادل ۳,۲ درصد تولید ناخالص داخلی در سال ۲۰۲4 باشد که 

بیشترین میزان از سال ۱99۱ است.
الکس بریل، مدیر ارشد مدیریت و بودجه کاخ سفید می گوید: »از آنجایی که 
این بدهی بسیار زیاد است، دلارها به سرعت انباشته می شوند، ما هیچ ذخایری 
نداریم«.در سال مالی ۲۰۲4، انتظار می رود درآمدهای حاصل از مالیات بر درآمد 
افراد، مالیات شرکت ها و مالیات بر حقوق و دستمزد به عنوان سهمی از تولید 
ناخالص داخلی برای هر سه دسته از میانگین آنها در ۲4 سال گذشته بیشتر 
شود.جمهوری خواهان می خواهند کاهش مالیات فردی را در قانون امضا شده 
توسط دونالد ترامپ دائمی کنند،  قانونی که قرار است سال آینده منقضی شود، 
اما برخی از دموکرات ها فقط می خواهند این کاهش را برای خانواده هایی با درآمد 
کمتر از 4۰۰ هزار دلار حفظ کنند .بلومبرگ با اشاره به  اینکه اقتصاددانان در 
ایالات متحده زنگ خطر را به صدا درآورده اند، افزود: ارن دینان، استاد دانشکده 
هاروارد کندی و دستیار سابق سیاست اقتصادی در وزارت خزانه داری ایالات 
متحده در دولت باراک اوباما، می گوید: »در نهایت، ما به ترکیبی از کاهش هزینه 
و افزایش درآمدهای مالیاتی نیاز خواهیم داشت... باید کسری بودجه را کاهش 
دهیم وگرنه شاهد آسیب به اقتصاد خود خواهیم بود؛ ابزارهای مختلفی وجود 

دارد که می توانید برای رسیدن به این هدف از آنها استفاده کنید.«.

علی حیدری
کارشناس رفاه و تامین اجتماعی

سخنگوی شورای رقابت گفت: این شورا با خودروسازان متخلف درباره افزایش 
قیمت های غیر قانونی خودرو، برخورد می کند.

سپهر دادجوی توکلی سخنگوی شورای رقابت گفت: باتوجه به افزایش 
چشمگیر شکایت های مردمی درباره افزایش قیمت کارخانه ای برخی محصولات 
خودرویی، مرکز ملی رقابت درحال بررسی نحوه محاسبه قیمت این خودروها 
است.سخنگوی شورای رقابت تاکید کرد: مرکز ملی رقابت پس از بررسی های 
 انجام شده، گزارش خودش بر اساس مصوبه شماره 6۳۳ به شورای رقابت 
ارائه خواهد داد. توکلی گفت: در صورتی که از نتایج بررسی ها مشخص شود که 
تخلفی صورت گرفته، شورای رقابت با خودروسازان متخلف برخورد خواهد کرد.
برخی خودروسازان در روزهای گذشته قیمت محصولات خود را افزایش دادند. 
بنابراین گزارش در دو هفته اخیر، بلافاصله پس از اعلام دولت مبنی بر آزادسازی 
واردات خودرو کارکرده و ایجاد آرامش در بازار، شرکت ها سایپا، ایران خودرو و 

مونتاژساز مدیران خودرو، ، خودروهای خود را گران تر کردند.
خبر دیگر در حوزه خودرو آنکه بانک مرکزی شرایط تنظیم فرآیند احراز و تایید 
منشاء ارز توسط این بانک در قبال آیین نامه اجرایی واردات خودروی کارکرده 
را اعلام کرد. هیأت وزیران به استناد تبصره ۳ ماده )۱۱( الحاقی به قانون 
ساماندهی صنعت خودرو مصوب سال ۱4۰۲ مجلس شورای اسلامی، مبادرت 
به تنظیم آئین نامه اجرایی واردات خودروی کارکرده طی تصویب نامه شماره 
665۳۸/ ت 6۱6۸7 ه مورخ ۲4/ ۰4/ ۱4۰۳  کرده است.با عنایت به ضرورت 
تشکیل کارگروه مندرج در ماده )۲( آئین نامه مزبور، لزوم تنظیم فرآیند احراز 
و تأیید منشأ ارز از سوی بانک مرکزی )موضوع مندرج در ماده ۳ آئین نامه 
موصوف( و تهیه و ابلاغ ضوابط مربوط به افتتاح و معدل حساب ارزی توسط 
بانک مرکزی )موضوع مندرج در ماده 5 آئین نامه صدرالاشاره(، به کلیه اشخاص 
حقوقی و حقیقی توصیه می شود تا قبل از تنظیم آئین نامه، دستورالعمل و 
ضوابط اجرایی آن و تأیید برنامه واردات توسط کارگروه ماده )۲( آئین نامه، از 

هرگونه اقدام برای واردات خودرو کارکرده اجتناب نمایند
لازم به ذکر است اخیرا شرکت ایران خودرو در اطلاعیه ای قیمت 6 محصول 

تولیدی خود را افزایش داد.علیمردان عظیمی مدیرعامل ایران خودرو طی نامه ای 
به رئیس اداره نظارت بر ناشران گروه صنعتی و معدنی با موضوع اعلام قیمت 
محصولات تولیدی شرکت ایران خودرو، قیمت جدید 6 محصول این شرکت را 
اعلام کرد. در این نامه آمده است قیمت های فوق، بهای کارخانه است و مالیات 
بر ارزش افزوده، شماره گذاری، بیمه شخص ثالث و سایر عوارض و پرداخت های 

قانونی به مبالغ مذکور اضافه می شود.
بر اساس آخرین لیستی که شرکت ایران خودرو در تیرماه ۱4۰۲ از قیمت 
محصولاتش منتشر کرده است قیمت پایه پژو ۲۰7 اتوماتیک سقف فلزی 

۳.56۰.4۱7.459، قیمت پژو ۲۰7 با موتور تی یو ۳ در همان تیرماه سال 
گذشته ۲.779.۰5۰.97۲ ریال بوده است.همچنین قیمت سورن پلاس با رینگ 
آلومینیومی ۳.۰۰۰.7۸5.۸67 ریال و قیمت سوری پلاس با رینگ فولادی 
۲.۸۸۸.۱۳4.۱۰۱ و دنا پلاس با رینگ فولادی ۲.954.4۸5.795 ریال بوده 
است.قیمت پایه پژو ۲۰7 دستی با رینگ آلومینیومی نیز در تیرماه سال گذشته 
۲.۸۲4.۳9۲.۸۳4 ریال بوده است.مقایسه قیمت جدید 6 محصول ایران خودرو 
در مرداد ماه امسال با قیمت های تیرماه سال ۱4۰۲ حاکی از آن است که این 

شرکت قیمت تولیداتش را بین ۳۸ تا 5۲ درصد افزایش داده است.

وعده شورای رقابت

 با افزایش غیرقانونی قیمت خودرو برخورد می کنیم با افزایش غیرقانونی قیمت خودرو برخورد می کنیم


